- 7;."

Lo 23

f ]
COMUNE DI FAVARA
{Libero Consorzia ex Provincia Reglonale di Agrigento}
O e cnmune g S
---ifReg:'Gen.'n. __,2_50 e ’ / . data 2( 03X .QCQ(T

POSIZIONE ORGANIZZATIVAN. 3
DETERMINAZEONE DEL RESPONSABILE

-. .n.L .iL | 7 ’ | | dataa ?/ QJ /2@ d 7

O G GETTO Assuﬁziéne impegno di spesa & approvazione preventivo di spesa, relativo alla
-~eopertura-polizza-assicurativa RCA 0.7 automezzi comunali ... .

L RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANFZZA TIVA M. 3

Vlsta la sotto estesa proposta d1 determmazmne formuiata daIl Istmttore responsabﬁe attestante _

""Premesso* =

. Révvisata la necessita che I’Ente deve provvedere alla stipula delle polizze assmuranve RCA per ["annuality
2018 dl_ln 7 _automezzi comunali con scadenza il: 10/03/2017 ¢ il 30/03/2017
Delil di'G, M:n: 45 del 17/04/2013;
o ta . nota. del Broker Assicurativo “Assiteca S. p.A. filiale di Catania Via Fimia 66 — 95128 Catania ,
_acqultﬁ presso. questo Ente, . in -data 13/03/2017 con protocollo n. 11536 ¢ il 22/03/2017 con protocollo n,
13070, da dove 8i evince che la spesa.da sostenere, in questlone ammentaa € 3. 633 -00 pm € 2,50 per bonifico
tale complesswo €3.635,50;- .

. thenuto opportuno neﬂ’mteresse dell’Ente procedere ail’affidamento diretto del servizio in ‘discorso alla
. Societd-di-broker “Assiteca S. p-Ac-filtale di Catania Via Fimia n. 66 — 95128 Catama®, aj seénsi dell’art. 125,
- comima 11 ultima parte , D.Lgs. 163/2006. Codice dei contratri pubdiici relativi a lavom Servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE ¢ 2004/ 8/CE,

¢ Dare atto che la presente determinazione, & obbligatoria € resa indispensabile in quantc, la copertura delle
polizze assicurative degli automezzi comunale &’ obblj gatoria per legge alla circolazione dello Stesso;

Deter. Resp.P.0.3 n.-—-~-/17 ad Oggetto : Assunzione impegno di spesa & approvazione preventivo di spesa, relativo alla copertura polizza assicurativa
RCA n.7 automezzi comunali :



* Adempiuto alla procedura prevista dall'Autorita per la Vigilanza suj Contratti Pubblici di lavori, servizi e
forniture con la creazione del seguente C.1.G: ZIF1DE35D7 ; .
* Vista la dichiarazione resa dalla Societa ai sensi della legge 136/2010 e legge n. 217 del 17/12/2010 , sulla
tracciabilitd dei flussi finanziari, con lindicazione del C/C bancario ove accreditare il relativo pagamento per il
servizio di che trattasi; o
* Trattasi di spesa per servizi espressamente prevista per legge;

~* Visto il D'Lgs. 1267/2000, come modificato od integrato dal D. Lgs. 1. 126/2014;
s Viste il D. Lgs. n. 118/2011; -
¢ Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
s Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
* Visto il regolamento comunale di contabilita;
s Visto il regolamento comunale dei contratti;
* Visto il regolamento-comunate sui controlli-{iterni: - - -~ -

» Vista la determinazione del Sindaco 1.39 del D1/08/2016 avents per ogeetio “conferimento incarico di
Responsabilitd della Posizione organizzativa n. 3 “Affari Finanziari” alla- Dott/ssa. Carmela Russello”, -
suceessiva proroga Giunta deliberazione del Sindaco n. 1 del 02/01/2017; T ] o
e Dato atte che, ai sensi dell’articolo 80, ‘comma 1, del.D. Legs. n. 118/2011, dal' 12 gennaio 2013:trovano. .. .~ |-
-applicazione le disposizioni inerent il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
* Richiamato I’articolo 10 del D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:” - R
et -cOMIMA- 12, in-»ba-serﬂ'aiaqu-aie:%_iﬂel-,%@léug}ieeﬂ-‘gi-—Gi-i.—eﬂi—»a:kg:@@man%aéemn@}i%chemi'_"dtb:ii'ancio*ﬁ-ﬁi*-’“:**"*’f'* e
rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con tiguardo alla funzione
- - antorizzatoria, af quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui & atiribuita funzione .conoscitiva, il bilancio
pluriennale 2015-2017 adottato secondo Io schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria™, fatto salvo
‘quanto previsto dal comma 15 per gli enti che anno partecipato alla speri I;té,xt_;ipne,;::_ T _ ' o
- il comma 16, in base al quale “in caso di esercizio provvisorié o gestione provvisoria nellesercizio 2015, gli - -
- enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014
hanno partecipato alla sperimentazione-di cui all’att..78; per i quali trova applicazione la disciplina dell’esercizio
_ provvisorio prevista dal contabile ‘applicato della contabilita {inanziaria di cui all’allegato 4/2”
e Visto Tart 163 del DU LS i 267/2000; el f6st0 vigente 2014 © T T e R

246 Tuek: oo o 2
‘¢ di assumere- il comsegu
azione ¢ esigibile;. ..

e.Je-appo temdetazmn SORO-previste-ak-Cap—553/00-dem

one di esercizio 2017 sufficientemente capiente:

per i motivi su esposti; PR SO S S U R

Deter. Resp.P.O.3 n.-—-/17 ad Oggetto - Assunzione impegno di Spesa e approvazione preventivo di spesa, relativo alla copertura polizza assicurativa
RCA 1.7 automezzi comunaii



DETERMINA
* di approvare il preventivo relativo alle coperture assicurative delle polizze RCA degli automezzi Acomunali,
prevenuio a questo Ente con nota n. 11536 del 13/03/2017 € n.13076 dei 22/03/2017 da parte della Societa di
brokeraggio “Assiteca S.p.A. filiale di Catania Via Fimia 66 — 95128 Catania” ;
¢ di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs n. 267/2000 ¢ de] principio contabile applicato all4/2 3]

dlgs . n. 11872011 e seguenti somme corrispondenti  ad obbligazioni giuridicamente perfezionate con
mmputazione agli esercizi in cuj Je stesse sono esigibili

Pagamento premio assicurativo annuale RCA:
n.7 Automezzo comunali

‘Broker Assiteca S.p.A. per pagamento del premio polizze assicurative emessy
dalla compagnia di assicurazioni UnipolSai Agenzia di Imperia

Polizze assicurative RCA

Bonifico Rancari

* di liquidare con Separato atto a presentazione delle polizze assicurative, Ia somma complessiva di
€ 3.635,50, cosi suddivisa: € 3.633,00 premio RCA € 2,50 bonifico bancario;
* diaccertare,ai sensj e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs: n. 267/2000,

che it seguente
programma dei pagamentj e tompatibile con gli stanziament; di bilancio e con i vincoli di finanz

a pubbilica:
Automezzi | Periodo Assicurativo Importo
FIAT PANDA trg BN9OALC | 10//03/2017 = 10/03/501 8 | € 443,00
FIAT PANDA trg BNOO5SLC | 10//03/2617 = 10/03/2013% | € 547,00
FIAT PANDA trg BNOO6LC | 10/03/2017~ 10/03/3015 | € 518.00
| FIAT PANDA trg BNOOTLC | 10//03/2017 — 10/03/201% | € 494 00
| FIAT PANDA trg BNOOBLC | 1040372017 - 10/03/301% i € 494,00
| FIAT PUNTO trg BNS72LC | 12//03/2017 < 127033018 ,f _ €643,00]
| FIAT PANDA g AL997ZE | 30/03/2017 - 30/03/2018 [ €494,00 |
! i |
t Bonifico Bancario f { € 2,5ﬂ
P I TOTALE | €3.635,50 |

* didare atto, che la spesa impegnata con il presente atto:
U rientra nel Limite di un dodicesimo degli stanziament; previsti;
non rientra nei limiti dej dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamenie regolats
dalia legge o non suscettibile dj frazionamenio in dodicesimi;
® di accertare, ai fini del controlio preventivo di regolarity amministrativa-contabile

di cui allarticolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente pr

ovvedimento in ordine alla regolarita,

Deter. Resp.P.0.3 oo, /17 ad Oggetto :Assunzione Impegno di spesa ¢ EDPrOVAZIONS Preventive di spesa relative &lla coperivra polizza assicurativa
RCA n.7 avtomezzi comunaii




legittimitd ¢ correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole & reso umitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

* di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma I, del D.Lgs. n. 267/2000 ¢
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la comparibilita delle soluzioni
proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall ente) N

(111 presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

[J il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio delt’ente:

e pertanto sara sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi
mediante apposizione del visto di regolaritd contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; .
e di dare atto che il presente provvedimento ron ¢ rilevante ai fini del’amministrazione trasparente di cui al
d.Lgs. n. 33/2013; : = ' '

* di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge 241/1990 che il t/sponsabile del procedimento ¢ Enzo Sajeva;
» di trasmettere il presente provvedimento:

- all’Ufficio segreteria per I’inserimento nelfa raccolta generale:

— all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile ¢ Iattestazione della copertura finanziaria della spesa.

FAVARA, li

Deter. Resp.P.0.3 n.-——-/17 ad Oggetio :Assunzione impegno ¢ 5pesa € approvazione preventive di spesa, relativo alla coperiura polizza assicurativa
RCA n.7 automezzi comunali oo



dell’ente SServato:

o
ARERE FAVOREVOLE
- | LJPARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data, . _

il Responsabile de] servizi nanziario

o | Con 'I’z'attéstaziéne' della co

P
| dellart. 151, comma 4, el

Deter. Resp.P.0.3 D.~--/17 ad Oggetic :Assunzione impegno & 3pesa e approvazions preventive di spesa, relativg alla copertura polizza assicurativa
RCA 1.7 automeyz; comunali



-

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio per giorni 13 consecutivi . !

Deter. Resp.P.O.3 nmmvemr /17 ad Oggetto :Assenzions iMpegeo di spesa ¢ approvazions preventive di spesa, relariva alla copertura palizza assicurativa

RCA 1.7 automezzi comunali



